09/06/2022 14:32 SEI/IFMG - 1221585 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1382246&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 24/2022

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA OS
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO DO IFMG – CAMPUS FORMIGA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 01

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DEMINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173,
de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016,
Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de
2016. Torna pública a Homologação   Resultado 01 do Processo Seletivo Simplificado de Transferência
Externa para os Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio para o ano letivo de 2022.

CLASSIFICAÇÃO CURSO NOME
COMPLETO CPF DATA DE

NASCIMENTO SITUAÇÃO

1°
Técnico Integrado
ao Ensino Médio
em Eletrotécnica

Júlia Leal Costa 146****76-
84 28/02/2007 APROVADA

2. A matrícula será realizada exclusivamente de forma online. O prazo de solicitação de matrícula será de 09
a 12 de junho de 2022.

3. As orientações sobre o processo de matrícula serão encaminhadas pelo Setor de Controle e Registro
Acadêmico para o endereço eletrônico da candidata utilizado para inscrição neste processo seletivo.

Formiga, 09 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 09/06/2022, às 14:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1221585 e o código CRC 2FB3A43C.

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/06/2022

09/06/2022 14:32 SEI/IFMG - 1221585 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1382246&infra_siste… 2/2

23211.001075/2022-41 1221585v1